4. *Ob tentationes in cruce*, Esa. 38. v. 12.

5. *Ob mundum*, qui nihil aliud, quam terra arida, Conf. mundus est desertum.

6. *Ob sterilitatem*. Sicca enim sterilia sunt. Arbor autem sterilis & arida judicatur, qua est sine succo, foliis, fructu. Ita cor hominis, caret succo devotionis, verbis receptionis. Luc. 8. v. 6. manetque exsuccum, nisi succi in olea fiat particeps. Rom. ii. v. 17.

2. *Caret foliis & fructibus* bonorum operum repletum in fructuosis tenebrarum operibus, Eph. 3, II. Caveamus hanc sterilitatem. Judæ Epist. vers. 12.

Tit. 3. v. 14.

O

NA-

NATIVITAS NOSTRI PECCATO  
inquinata.

367. Ezech.16.vers.3. *Radix tua & generatio ex terra Canaan: Pater tuus ex Amorrhaeis & mater tua ex Hethais.* Ex terra Canaan nostra generatio est, ex terra scilicet procreamur, terram gerimus, terimusque: Terra Canaan, mundus est, terra illa ab habitatoribus inquinata, Gen.15.v.21. Ex hac terra quoque polluimur, cum in ea inter impuros versamur, ab impiis procreamur, Job.14.v.4. c.15.v.14.

2. *Pater est Amorrhaeus:* 1. Communis pater Adam verè est Amorrhaeus ob peccatorum similitudinem, Gen.15.v.16. & nominis rationem: verè enim *contradictor fuit Adam*, quem vox ea significat. 2. Proprius quoq; pater Amorrhaeus est, quia ad suam ipsius imaginem genuit (malitiæ scilicet,) filios, Gen.5.v.3; & ita contradictionis participem sibolem fecit.

2. *Mater ex Hethais.* Hoc ipso ingenita malitia innuitur, de qua Job.15.v.14. Psal.51.v.5.

4. *Abominatio extrema.* Israëlitæ enim hos populos, (Amorrhaeos, Hethaos) extremè detestabantur, Gen.28.v.8.

5. *Umbilicus non est precisus.* Incircumcisî enim nascimur cordibus & anribus, Acto.7.vers.51. *labiis,* Exod.4.v.13. *cordibus,* Lev.26. vers.41. Jer.6. v.10. *prapatius,* Jer.9.v.26. Ezech.44.v.7. *carne,* cap. eod. v.9. ideoque abominabiles. Exod.12.v.48. Ezech.32. v.25.

6. *Aqua loti non sumus.* Immundi enim procreamur, Job.14.v.4. aquâ peccatorum quidem lavati, sed non salutari baptismaris aquâ.

7. *Nec sale saliti.* Sale nimirum verbi divini, quo in

in baptisino contigerimus. Eph.5. vers.26. lavacio aquæ in verbo.

8. *Nec fasciis involuti.* Nudi enim ex utero pre-gredimur, tam corporaliter, quam spiritualiter. Fasciis igitur justitiae Christi involvendi sumus. Galat.3. v.27. Esai.61. v.10.

9. *Projecti sumus super faciem terræ, jacentes in sanguine nostro.* A parentibus enim projicimus in terræ faciem, qui generare, non regenerare possunt. Joh.3.v.5. In sanguine delictorum nostrorum projecti sumus, quæ alias sanguines appellantur (Psal.51. libera me de sanguinibus) & cum sanguine propagantur.